Navod na pouZzitie: Veslovaci trenazér Bcube RQ210 kod: 8100 SK



Vazené zakazniCky, vaZeni zakaznici

Tesi nés, Ze ste sa rozhodli pre veslovaci trenazér Bcube RQ210. Pred poskladanim
zariadenia si pozorne precitajte ndvod na pouzitie. Veslovaci trenazér pouzivajte iba tak, ako
je to popisané v tomto navode na pouzitie.

Vas DUVLAN tim

Zaruka

Predavajtci poskytuje na tento vyrobok 2-ro¢nu zaruku.

Zaruka sa nevzt'ahuje na skody spdsobené nespravnou montdzou, nespravnou udrzbou,
mechanickym poskodenim, opotrebenim dielov pri beznom pouzivani, neodvratnou
udalost'ou, neodbornymi zdsahmi, nespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim.
V pripade reklamécie nas kontaktujte.

Zaruc¢na doba zacina plynut’ ditumom predaja (uschovajte preto doklad o kupe).

Zakaznicky servis

Aby sme Vam mohli ¢o najlepSie pomoct’ s pripadnymi problémami s Vasim zariadenim,
poznacte si presny nazov vyrobku.

Pokyny pre zaobchadzanie so zariadenim po vyradeni z prevadzky

Zariadenie Bcube je recyklovateI'né. Prosime Vas, aby ste Vase zariadenie po skonceni
zivotnosti odovzdali do zberni odpadu (alebo miesta na to uréeného).

Kontakt

Duvlan s.r.o.

K Zornici 1990/23

957 01 Banovce nad Bebravou
e-mail: servis@duvlan.com
web: www.duvlan.com

Pokyny

Tento navod na pouzitie je len referencia pre zakaznikov. DUVLAN neprebera rucenie za
chyby vzniknuté prekladom alebo technickou zmenou produktu.


mailto:servis@duvlan.com
http://www.duvlan.com/

Dolezité bezpecnostné upozornenie

Ak chcete znizit’ riziko vazneho poranenia, precitajte si nasledujiuce bezpecnostné pokyny pred
pouzitim produktu. Dozviete sa ddlezité¢ informacie o bezpecnosti, spravnom pouzivani a
udrzbe zariadenia. Uschovajte tento ndvod na pouzivanie v pripade neskorSej opravy, udrzby
alebo objednania ndhradnych stciastok.

1. Toto zariadenie nemoZe pouZzivat’ osoba, ktorej telesna hmotnost’ je viacsia ako 130 kg.

2. Zariadenie je navrhnuté pre tréning dospelych osob. Nenechéavajte deti a domace zvierata bez
dozoru v miestnosti so strojom.

3. Postavte zariadenie na nekizavy povrch. V pripade, Ze chcete chranit’ Vasu podlahu, polozte
pod zariadenie ochrannt podlozku.

4. Zabezpecte dostatocny priestor na bezpeéné pouzivanie zariadenia. V blizkosti stroja musi
byt’ vol'nd plocha min. 0,6 m.

5. Pouzivajte zariadenie vo vnutri a chraite ho pred vlhkostou a prachom. Neumiestiujte
zariadenie do zastreSenej verandy a v blizkosti vody.

6. Zariadenie je navrhnuté pre domace pouzivanie. Trieda pouzitia a i¢innosti HC (norma STN
ENO957 — 10). Pre komeréné vyuzivanie zariadenia sa na zariadenie zaruka nevztahuje vyrobca
za zariadenie neruci.

7. Zariadenie nie je vhodné pre terapeutické pouZitie.

8. Pri zdravotnych komplikaciach a obmedzeniach konzultujte Vas tréning s Vasim lekdrom.
Povie Vam, ktory tréning je pre Vas vhodny.

9. Nespravny tréning a precenenie Vasich schopnosti méze poskodit’ Vase zdravie.

10. Pokial pocas tréningu pocitite nevol'nost, bolest’ na hrudi alebo sa Vam bude zle dychat’,
okamzite ukoncite tréning a vyhladajte lekara.

11. S tréningom zacnite az potom ako sa presvedcite, Ze zariadenie je spravne poskladané a
nastavené.

12. Pri montézi zariadenia postupujte presne podl'a navodu.

13. Pouzivajte len origindlne diely Bcube (pozri zoznam).

14. Pevne utiahnite vSetky pohyblivé Casti, aby ste zabranili ich uvol'neniu pocas tréningu.

15. Nepouzivajte zariadenie na boso alebo s vol'nou obuvou. Pocas tréningu nenoste volné
oblecenie. Pred zaCatim tréningu odloZte vSetky Sperky. Vlasy si riadne upravte, aby Vam pocas
cvicenia neprekazali.

16. Poskodené diely m6Zu ohrozit’ Vasu bezpe¢nost’ a ovplyvnit’ Zivotnost’ zariadenia.

17. Pravidelne kontrolujte vSetky matice a skrutky, ¢i su dotiahnutg.

18. Akakol'vek montaz/demontdz zariadenia musi byt vykonana starostlivo.

19. Drzte ruky a nohy pre¢ od pohyblivych Casti.

20. Bud’te zvlast’ opatrny pri zdvihani alebo prestvani zariadenia tak, aby nedoslo k zraneniu
chrbta. Vzdy pouZivajte spravne zdvihacie techniky alebo v pripade potreby poZiadajte
o pomoc druhti osobu.

21. Hmotnost’ zariadenia: 27 kg.

22. Celkové rozmery zariadenia (d x § x v): 190 x 48 x 76 cm.



BEZPECNOSTNE INSTRUKCIE

Aby ste zaistili svoju bezpecnost’ a zdravie, pouzivajte toto zariadenie spravne. Pred montazou
a pouzivanim zariadenia je dolezité precitat’ si cely tento navod. Bezpecné a efektivne
pouzivanie je mozné dosiahnut’ len vtedy, ak je zariadenie spravne zmontované, udrziavané a
pouzivané. Je vaSou povinnostou zabezpeCit, aby boli vSetci pouzivatelia zariadenia
informovani o vSetkych upozorneniach a bezpecnostnych opatreniach.

1. Pred zacatim akéhokol'vek cvicebného programu by ste sa mali poradit’ so svojim lekdrom,
¢i nemate nejaké zdravotné alebo fyzické tazkosti, ktoré by mohli ohrozit' vaSe zdravie a
bezpecnost’ alebo vam branit’ v spravnom pouzivani zariadenia. Rada lekara je nevyhnutna, ak
uzivate lieky, ktoré ovplyviiuju srdcovu frekvenciu, krvny tlak alebo hladinu cholesterolu.

2. Bud’te si vedomi signalov svojho tela. Nespravne alebo nadmerné cvicenie mdze poskodit’
vase zdravie. Prestante cvicit', ak pocit'ujete niektory z nasledujucich priznakov: bolest’, napétie
v hrudi, nepravidelny srdcovy tep, dychavi¢nost, zavraty, toCenie hlavy alebo pocity
nevolnosti. Ak sa u vas vyskytne niektory z tychto stavov, mali by ste sa pred pokracovanim v
cvi¢ebnom programe poradit’ so svojim lekarom.

3. UdrZujte deti a domace zvieratd mimo dosahu magnetického veslovacieho trenazéra.
Magneticky veslovaci trenazér je urCeny len na pouzivanie dospelymi osobami.

4. Magneticky veslovaci trenazér pouzivajte na pevnom a rovnom povrchu s ochrannym
pokrytim podlahy alebo koberca.

5. Pred pouzitim magnetického veslovacieho trenazéra sa uistite, ze st vSetky matice a skrutky
bezpecne utiahnuté. Bezpecnost’ magnetického veslovacieho trenazéra mozno zachovat’ len
vtedy, ak sa pravidelne kontroluje, ¢i nie je poSkodeny a/alebo opotrebovany.

6. Magneticky veslovaci trenazér vzdy pouzivajte tak, ako je uvedené. Ak pri montazi alebo
kontrole magnetického veslovacieho trenazéra zistite akékol'vek poskodené sucasti alebo ak
pocas cvi€enia pocujete z magnetického veslovacieho trenaZéra neobvyklé zvuky, okamzite
prestaiite magneticky veslovaci trenazér pouzivat a nepouzivajte ho, kym sa problém
neodstrani.

7. Pocas pouzivania magnetického veslovacieho trenazéra noste vhodné oblecenie. Vyhnite sa
noseniu volného oblecenia, ktoré by sa mohlo zamotat do magnetického veslovacieho
trenazéra.

8. Nevkladajte prsty ani predmety do pohyblivych ¢asti magnetického veslovacieho trenazéra.
9. Maximalna hmotnostn4 kapacita tohto zariadenia je 130 kg.

10. Magneticky veslovaci trenaZér nie je vhodny na terapeutické pouZitie.

11. Aby sa predislo telesnému zraneniu a/alebo poSkodeniu vyrobku alebo majetku, je potrebné
spravne zdvihanie a premiestiiovanie.



12. Va&$ magneticky veslovaci trenazér je uréeny na pouzivanie v chladnych a suchych
podmienkach. Mali by ste sa vyhnut skladovaniu v extrémne chladnych, hortcich alebo
vlhkych priestoroch, pretoze to mdze viest’ ku kordzii a inym suvisiacim problémom.

13. Tento magneticky veslovaci trenazér je urCeny len na vnutorné a doméce pouzitie; nie je
uréeny na komeréné pouZitie.



ROZLOZENY NAKRES:




OBSAH BALENIA, JEDNOTLIVE DIELY A NASTROJE:

s DI SIS { —
©e o™
r———
5 e @ =z
— | ]
" ssnmesenesic

©°
48 BalalY )
e Lolm e
150 B- 170 IC Qe NI
g ==,
K1 Xl | O—t= | | 209

ZOZNAM DIELOV:



C. Nazov Rozmer MnoZ. C. Nazov Rozmer MnoZ
1 Predna podpera 1 42 Nastavenie U sedadla 30*10*1.5 4
2 Podlozka dg8*®16*1.5 17 43 Matica M6*H6*S10 5
3 Skrutka M8*55*20*S6 2 44 Hlavny ram 1

4R Krytka 2 45 Kabel 1 2
5 Matica M8*H7.5*S13 4 46 Podlozka d12*$24*2 1
6 Skrutka ST4.2*25*®10.5 4 47 Skrutka M12 1
7 Riadidla 1 48 Pevna skrutka D12*M12*P1.75*470 1
8 Penova rukovat »26*3*215 2 49L/R Pedal LIR 2
9 Koncova krytka ®28*15 2 50 Pedalovy popruh 2

10 Lavy kryt remenia 1 51 Magnet D11*3 1
11 Skrutka ST4.2*19*®8 10 52 Skrutka M6*10 4
12 Skrutka ST4.2*16*®8 6 53 Koliesko D40*92 3

. . Rurka plasta pre koleso Kk

13 Displej 1 54 s volnobehom D13*P8*78 3
14 Regulator zataze 1 55 Lozisko 6082 6
15 Podlozka D5 1 56 Gumova podlozka 1
16 Skrutka M5 1 57 Pravy kryt remefia 1
17 Matica M10*1*H8*S15 58 Skrutka D10*95*M6*25 1
18 Matica M10*1*H5*S17 4 59 Skrutka M6*16*S5 1
19 Kryt kolesa 1 60 Vysuvny kolik »8*100*105 1

20 VonkajSia PC doska 1 61 Skrutka M6*10 1

21 Pruzina 1 62 Posuvna kolajnica 1
22 Os kolesa 1 63 Skrutka M8*65*S5 1

23 Lozisko 6000-2Z 3 64 C-spona D12 1

24 | PC doska 1 5 | ObmedzovaciapodioZka | gyeqgus eampecs 2

25 66 Skrutka d12*440 1

26 | Kolesososietovym ®110 1 67 | Priechodka 161505 1

pasom

27 Pasové koleso D98 1 68 Priechodka D19*15*P5 1

28 69 Zadna podpera 1

29 Obvodovy krdzok d10 3 70 Koncova krytka 2
30 Skrutka M6*55*15*S10 1 71 Sedadlo DDPU 1
31 Podlozka $13.5*910.2*0.4 1 72 Skrutka M8*15*S6 8
32 Rozpierka D10*P6.1*40 1 73 Skrutka M8*125*15*S14 3
33 Kladka remena D45*35 1 74 Konzola v tvare U 2
34 Stojan na snimace 1 75 Podpera sedadla lava 1
35 Poditadovy stojan 1 76 Podpera sedadla prava 1
36 Sedadlo riadidiel 1 77 Rozpierka d8*d15*4 6
37 Skrutka M5*10*®10 5 78 Rozpierka S17-19 1
38 Remen t1.5*22*2270 1 79 Imbusovy klu¢ S5 1
39 Remen 6PJ250 1 80 Imbusovy klu¢ S6 1

40 Zotrvaénik ¢176 1 81 K¢ S=10.13.14.17.19 1

41 Nastavovacia skrutka M6*40*®10*2.5 4 82 Matica M12*S19 2
83 Profil zo zliatiny 2 84 Skrutka ST4.212*®10.5 4




NAVOD NA MONTAZ

KROK 1:

A. Pripevnite prednu podperu (€. 1) k hlavnému ramu (€. 44) pomocou 2 skrutiek (¢. 3) a 2
podloziek (€. 2).

B. Utiahnite a zaistite pomocou imbusového klIica (€. 80).

§——m— 13 M8xS55x20xS6 2PCS
12 d8xel6x1S 2PCS

KROK 2:

A. Pripevnite skrutku (¢. 48) do horného otvoru hlavného ramu (€. 44) cez pedale (€. 49L/R),
priskrutkujte pedale (€. 49L/R) do skrutky (€. 48) pomocou 2 matic (¢. 82). Pomocou kl'ica
(¢. 81) pridrzte jednu z matic (€. 82) a potom pomocou druhého kl'ica (€. 79) utiahnite druhti
maticu (€. 82).

B. Pripevnite skrutku (¢. 66) do spodného otvoru hlavného ramu (€. 44) a skrutku (€. 66)
zaskrutkujte pomocou skrutky (€. 61), utiahnite kI'aCom (€. 81).

#82 M12%S19 2PCS 519
#61 M6*10 1PC

1PC

gl IPC

49L




KROK 3:
A. Vlozte sedadlo (€. 71) na posuvnu kol'ajnicu (€. 62).

B. Do zadnej Casti posuvnej kol'ajnice (€. 62) zaskrutkujte skrutku (€. 66) pomocou dvoch
skrutiek (€. 52).

C. Pripevnite zadntl podperu (€. 69) na posuvnt kolajnicu (€. 62) pomocou 3 skrutiek (¢. 72),
3 podloziek (€. 2). Utiahnite a zaistite imbusovym kl'a¢om (¢. 80).

H72 M8*15 3PCS
#52M6*10 2PCS
©@ ——— #20D16"1ID85*1.5 3PCS

L #sossipc

@:):— —#31 S10-13-14-17-19

[

KROK 4:

A. Pripevnite posuvnu kol'ajnicu (€. 62) k hlavnému ramu (€. 44) pomocou skrutky (¢. 58) a

skrutky (€. 59). Utiahnite a zaistite pomocou imbusového kl'ac¢a (¢. 79) a imbusového kl'ica
(¢. 80).

B. Pripevnite hornu ¢ast’ posuvnej kol'ajnice (€. 62) k hlavnému ramu (€. 44) pomocou
skrutky (€. 47) a podlozky (€. 46), potom vlozte vysuvny kolik (€. 60).

58 eI0N9TeHERES 1P| =52 'ﬁsa
- ¥59 MexlensS IPC| 479 480
(=—= —#e0 oaxi00%105 1PC

© #46 dl2=s24x2 1PC

#47 M12 IPC




KROK 5:

A. Vyberte 2 batérie AAA z plastového vrecka s ndvodom. Vlozte 2 batérie AAA do zadnej
Casti displeja (€. 13).
B. Pripojte hlavny kébel 1 (€. 45) a prepojovaci kéabel displeja (€. 13).

C. Odskrutkujte skrutky zadného krytu displeja (¢. 13). Pripojte a priskrutkujte displej (€. 13)
na stojan pocitaca (¢. 35). Utiahnite a zaistite kI'aCom (¢. 81).

D. Pripojte hlavny kébel 1 (€. 45) a hlavny kébel hlavného ramu (€. 44). Pripevnite a zaistite
stojan pocitaca (€. 35) na hlavny ram (€. 44) pomocou skrutky (€. 63), 2 podloziek (€. 2), 1
matice (€. 5). Utiahnite a zaistite kI'ai¢om (€. 81).

B——#5 M8 Ipc
——m—1#63 M8%65 Ipc

@7#2 0D 16+ID8. 5%1.5 2pcs
L__ #79 S5

@j# 81 510-13-14-17-19

Montaz je hotova!

11



NASTAVENIE A NAVOD NA POUZITIE

POZOR! Pohyblivé ¢asti, ako napriklad sedadlo, vas mozu porezat’ a poranit’. Pocas
pouzivania drzte ruky v dostato¢nej vzdialenosti od posuvnej kolajnice!

NASTAVENIE REMENA PEDALU
Remienok na pedaloch je nastaviteI'ny a da sa prisposobit’
velkosti chodidla pouzivatela.

PRESUVANIE VESLOVACIEHO TRENAZERA

Ak chcete veslarsky trenazér premiestnit, zdvihnite zadna
podperu (C. 69), az kym sa prepravné kolieska na prednom
stabilizatore nedotknil zeme. S kolieskami na zemi mdzete
veslarsky trenazér 'ahko prepravit’ na pozadované miesto.

NASTAVENIE ROVNOVAHY A ODPORU

A. Ak je veslo poCas pouZzivania nevyvazené, nastavte
koncovée krytky (€. 70) na zadnej podpere (€. 69) vesla.

B. Otacanim skrutky reguldcie zataze (¢. 14) v smere
hodinovych ruci¢iek zvysite trovenn odporu. OtdCanim
skrutky (€. 14) proti smeru hodinovych ruciciek znizite
uroven odporu.

C. Urovne napitia st nastavené tak, ze urovei 1 je
najnizsia a uroven 10 je najvyssia.

12




SKLADOVANIE

POZOR!

Sedadlo (€. 71) sa pri zlozeni
posuvnej kolajnice (¢. 62)
bude posuvat dole!

Obrazok B

‘ Obrazok A ‘

/POZOR! N

Pri zvislom skladani posuvnej
kolajnice (€. 62) budte opatrni,
pretoZze sa vaSa hlava méze
dotknut' zadnej podpery (€. 69).

@’ trenazér nepouzivate,

mozete uSetrit miesto
zloZzenim posuvnej
kolajnice (€. 62).

1. Demontujte skrutku (¢.
47) a podlozku (€. 46)

a vytiahnite vysuvny kolik
(€. 60). Zlozte posuvnu
kolajnicu do vertikalneho uhla
(obrazok A).
BEZPECNOSTNA
POZNAMKA: Sedadlo sa pri
sklopeni posuvnej kolajnice
posunie nadol.

2. Znovu vlozte vysuvny
kolik (€. 60) do otvoru na
hlavhom rame, potom
utiahnite skrutku (€. 47) a
podlozku (€. 46) k posuvnej

wajnici (€. 62) (obrazok B)J

13




OBSLUHA POCITACA

FUNKCIE TLACIDIEL:
MODE/REZIM: Vyber vasho zvoleného rezimu a/alebo zapnutie zobrazovacej konzoly.

SET/NASTAVENIE: Nastavenie hodnoty ¢asu, poctu alebo kalorii (ak nie je v reZime
skenovania).

RESET: Stlacenim vynulujete ¢as, pocet alebo kalorie.
FUNKCIE A OPERACIE:

SCAN/SKEN: Stlacajte tlatidlo MODE, kym sa nezobrazi SCAN. Na displeji sa bude
striedat’ Sest” funkcii v nasledujicom poradi: TIME, DISTANCE, CALORIES, COUNT,
TOTAL COUNT a RPM (¢as, vzdialenost, kaldrie, pocitanie, celkové pocitanie a RPM).
Kazdé zobrazenie trva 6 sekund.

TIME/CAS: Potita celkovy ¢as, ktory uplynul pocas vasho aktualneho tréningu.
COUNT/POCITANIE: Pogita pocet veslovacich tiderov z vasho aktualneho tréningu.

TOTAL COUNT/CELKOVE POCITANIE: Po¢ita celkovy pocet uderov od prvého
pouzitia.

CAL/KALORIE: Po¢ita celkovy pocet spalenych kalérii z aktualneho tréningu.
DIST/VZDIALENOST: Pocita celkovi vzdialenost’ pocas vagho aktualneho tréningu.
RPM (CN/M): Zobrazenie krokov za minttu pocas cvicenia.

AUTO ON/OFF & AUTO START/STOP:

Nap4janie sa automaticky vypne, ked’ nebude pocas 4 minit zaznamenany ziadny signal.
Glukomer sa znova aktivuje, ked’ sa stroj uvedie do pohybu alebo ked’ sa stlaci tlacidlo
glukomera.

14



SPECIFIKACIE

SKEN Kazdych 6 sekund
VZDIALENOST 0.0~9999 ML

RPM(CN/M) 0~999 CASY/MIN

FUNKCIE CAS 0:00~99:59 (Minuta: Sekunda)
POCITANIE 0~9999 Count
KALORIE 0.0~9999 Kcal
CELKOVE POCIT. 0~9999 Count
TYP BATERIE (2) dve AAA alebo UM-4
PREVADZKOVA TEPLOTA 0°C ~ 40°C

TEPLOTA SKLADOVANIA -10°C ~60°C

15



Rozcviéka

Cvicenia krku

Naklofite hlavu na pravi stranu tak, aby ste pocit'ovali napnutie vo vasom krku.
Pomaly skloiite hlavu smerom k hrudniku v polkruhu a potom otocte hlavu
dol'ava. Budete pocitovat’ pohodlné napnutie vo vasom krku. Toto cvicenie
mozete striedavo opakovat niekol’ko krat.

Cvicenia pre oblast’ ramien
Nadvihujte 'avé a pravé rameno striedavo, alebo oboma ramenami naraz.

Cvicenia pre paze
Natiahnite striedavo I'ava a pravi pazu smerom k plafénu. Budete pocitovat’
napnutie na l'avej a pravej strane. Opakujte toto cvicenie niekol'ko krat.

Cvicenia pre vrchnu cast’

Podoprite sa tak, ze sa rukou opriete o stenu, potom sa natiahnite smerom za seba
a zdvihnite vasu pravu alebo 'avii nohu smerom k zadnym partidm ¢o najviac ako
je to mozné. Budete pocitovat’ pohodIné napnutie v prednej Casti vasich stehien.
Zostaiite v tejto pozicii po dobu 30 sektind a ak je to mozné opakujte toto cvicenie
2-krat pre kazdu nohu.

Vnutorna cast’ stehien
Sadnite si na podlahu s nohami tak, aby vaSe kolena smerovali von. Potlacte vase

nohy tak blizko ako je to mozné k vaSim slabindm. Teraz zatlacte vase kolend smerom

dole. Zostaiite v tejto pozicii po dobou 30-40 sekund ak je to mozné.

Dotyk na palce
Predkloiite vas trup smerom dolu a pokuste sa dotknt’ vasich palcov az pokial to
bude mozné. Ak sa d4, zostaiite v tejto pozicii po dobu 20-30 sekund.

Cvicenie pre kolena

Sadnite si na podlahu a vystrite vasu pravil nohu. Pokroc¢te vasu 'avii nohu a vase
chodidlo polozte na vase pravé stehno. Teraz sa pokuste dosiahnut’ vase pravé
chodidlo s vaSim pravym ramenom. Zostaiite v tejto pozicii po dobu 30-40 sektind
ak je to mozné.

Cvicenia pre chrbat/Achillovej $Pachy
Polozte obe ruky na stenu pre ziskanie opory vasho tela. Posunite vasu 'avi nohu

dozadu a skuste sa ju prilozit’ k zadnym partiam, striedajte ju s vasou pravou nohou.

Toto natahovacie cvicenie nat'ahuje ako chrbat tak aj nohy. Zostaiite v tejto pozicii
ak je to mozné po dobu 30 - 40 sektnd.

16




